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S Nebraska den na
1 zamississippskó výstavě

s-ss- Leq

UHLÍ
Máme obé nejlcpM Jakosti ta ctny nojnlfrti Ž ídní jiná Hrma

nemfiJo vám nabldnoutl tak dobré druhy za re nu lcvnojM nož my Mimo

to obdržíte o 1 náš ochotné a okamžitá obsluhy a plnou váhu ať objednáte

jii led nch uhlí vSe v stavu ncJfiatSítn NaSi vozkové jsou úslužní ku kaž-il- t'

mu t nalich pHznivcu Objednejte led i uhlí u nás a budete unjwkojenl

South Omaha Ice 6 Coal Co
Telena 1601 Farnam St Tolo-- a 37Q

Bude to velice povšimnutí hodný den pro veškeré přátele
a příznivec našeho velikého závodu "Nebraska"

Řiditclstvo výstavy zamississip prohlásilo dnešek úUrý
dne H t m co slavnostní den Xehra$lcy Na ten den bude ce-

na jízdní na kterékoliv dráze v tomto státu snížena na pouze

jtden cent za míli do vzdálenosti od Omaha nepřesahující 200

již zapadnula minulá jeho sláva
mil Na tento den bude mit věhlasný náš závod Nebraska pro

přespolní příznivce zvláštní výběr výhodného zboží v přípravě

Jsme připraveni zasvětiti památku dne toho takými nadobyčej-ným- i

lacinými prodeji zboží jaké ani za lidské paničtí se ne-udá- ly

Chceme příznivcům venkovním dokázati že můžeme a

chceme poskytnouti jim kupní výhody jaké pro vždy utkví

jim v paměti a udrží ve stálé vzpomínce na Omažský závoj
Nebraska Nezapomeňte tedy na Nehratka den přiAll úterý H
června bude to pamětihodný den pro všechny přátelé závodu

Nebraska Cena jízdy po všech drahách v Nebraska pouze 1

cent za milí Neopomeňte přijít sdělte to všem vašim přátelům
a čiňte již nyní přípravy abyste přijeli s celou svojí rodinou

nut konečně spor mezi konceaio- -

nářem 'ulice kahýrské' a podnika
telem 'ulice všech národů' o to

který z nich ku pořádání svatební
ho průvodu egyptského a k pouŽÍ'
vání velbloudů a mezků oprávněn
jest a sice rozhodl ve prospěch
prvnějŠiho a žádaný soudní zákaz

proti poslednějšímu vydal

— Jsou všeliké místnosti v mě

stě den co den se vyskytující nej-vět-

přižni těší se hostinec

sokola Havelky? A proč Nejen
Že nápoje jsou Number 1 je tu
však v téže budově hotel vedle

divadlo Creightonovo a vůbec vše

co se zamlouvá jak hostům kteř

město navštíví tak i krajanům

zdejším Neopomeňte zmíněný
hostinecc navštíviti nenaleznete

lepšího obsloužení nikde tí

Velkolepý ples
— Při slavnosti stoleté památ-

ky narozenin Palackého bude mí--

ti České obecenstvo příležitost sly
Seti nejznamenitějšího té doby le

tník Českého prof Boh Šimka

profesora na universitě státní v

Iowa City Prof Šimek jest ro

dilým Američanem narodil se to
tiž v této zemi a byl zde vycho
ván a ačkoliv zaujímá důležité po
stavení k němuž pouze jen vlast
ní pílí a nadáním se dopracoval

jest hrdým na svůj původ a sotva
lze nalézti horlivějšího Čecha nad

něho Shledáváme to velmi pří-

padným že prof Šimek řeČniti

bude při slavnosti Palackého ne

boť nebýti Palackého nebýti jeho

dějin jimiž odhalil bývalou moc a

slávu národa Českého kdoví zda
li by prof Šimek hlásil se tak s

pýchou k rod svému neboť by

probuzenost národa nebyla nikdy

dostoupila toho stupně na němž

se nalézá kdyby nebylo našeho

otce vlasti

pořádá Tél Jed Sokol
— S nastalým teplým počasím

zároveň vzrůstá i Žízeň a každý

zajde si rád na sklenku výtečného
moku FRANK FRANCL 1268

jižní 13 ul prodá vám sklenku

výtečného moku Schlitzova jež
vás posilní Že i ostatní s ho-

stincem spojené jest třídy prvé o

tom může být každý ujištěn 4 1 -- tí

— Všch í5 zdejších překupo- -

vačň lístků železničních odmítlo

platiti předepsanou jim radou

městskou roční daň v obnosu I75
a to na tom základě ana prý ordi

nance dotyčná obsahuje mnohá

ustanovení kteráž obchodu jejích
na újmu jsou Překupníci tvrdí
že prý ordinance dotyčná přijata

byla na nátlak společností želez-

ničních kterýmž jedná se o to

aby překupníky z obchodu vypu

dily Následkem odmítnutí pla
cení license přijde nyní celá zále

žitost k projednání soudnímu tak

aby se zjistilo zda námitky pře

kupníků oprávněnými jsou

v sobotu dne 18 června
— Okresní komisaři zasedli v

úterý co výbor equalizaČní za úče

lem upravení odhadu majetku a

po zorganizování se — Ostrom

zvolen předsedou — odročeno za-

sedání na sobotu Stalo sc tak

proto poněvadž knihy jednotli-

vých pánů odhadčích okresním zá-

pisníkem dosud do pořádku uve

deny nebyly Někteří odhadČÍ

opomenuli totiž knihy své opatřiti
součty a práce tato nyní za ně v

úřadovně zápisníka vykonána býti
musí
— Kdo chce mít zuby bez bo-es- ti

vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní
mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

v síni J W Hrocha
— V úterý odbývána porada

ústředních výborů strany populi- -

stické demokratické a stříbrařsko-republikánsk- é

vzhledem k odbý-

vání příští konvence státní a vý-

sledkem rokování bylo Že všechny
tří konvence odbývány budou v

D

totiž až do 22 června K docíle-

ní toho zapotřebí bylo zvláštního

svolení presidenta jehož sen

Thurstonem bylo dosaženo

— Vydařeného policistu má

společnost pouliční dráhy v osobě

jistého McGoverna na kárách 16

ulice služby konajícího Jak zná-

mo jmenováni byli zvláštní poli-

cisté tito za účelem zamezení mlá-

deží skákání na jedoucí káry

spůsob však jakým McGovern při
tom si počíná zajistě nikým
schvalován býti nemůže V mi-

nulých dnech přistihl totiž nolici

sta tento i6tiletého Arthur Ale

xandera při skákání na káry a

když tento na vyzvání aby státi
zůstal na útěk se dal vypálil po
něm z revolveru dvě rány třetí

pak vypálil pod nohy jeho v oka

mžiku když za límec již jej držel
— V případech podobných kdy

policista při zatýkání v nebezpečí
se nenalézá zajisté nemělo by po-

užívání zbraně střelné komisí po-

licejní trpěno býti
— Pan Josef Zadina má v naší

písárně dopis z Čech

Záchvity trvale vyléčeny Zichvatjr a m
xiuii po Jednodenním uiivini Dr

k lln' (iroal Nerve l{ettrer ZaAlete ul pro
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— Lékárnu páné Čermá-
kova jest nyní šúr přestě-
hována do vedlejší severně
ležící budovy vedle mód-

ního závodu pí Hynkové
— V úterý a ve středu odbýván

v městě našem sjezd státní lékař-

ské společnosti za značného úča-

stenství lékařů ze všech končin

státu Též i celá řada nových
Členů byla přijata a mezi nově při-

jatými nalézali se též dr Jos D

Pecivál z Prague a dr J Kudiš

Jičínský z Crete Poslednější
přednášel ve čtvrtek o používání
paprsků Koetgenových při rozpo-
znávání tuberkulosy
— Ku slavnosti pořádané na

ioolctou památku narození otce
vlasti Františka Palackého kteráž
se bude odbývati v neděli odp po-

čínaje 02 h v zahradě při ho-

stinci p Bartoše aneb v případě
nepříznivého počasí v síni samot-

né má každý Čech vstup volný
Jak vyrozumíváme byly výborem
pozvány všechny národní spolky
České a douíáme též že se v plném
počtu členové jejich dostaví Na
slavnosti velikého Čecha na sla-

vnosti otce vlasti by neměl chybět
nikdo jenž Čechem se zváti chce

— A! půjdete na Kubu aneb na

Filipa (Filipíny) nethte si uptd
buthty te Zvonečkový mouky K do-stá- ni

ťfade 75tí
— Na stavbě 'německé vesnice'

na výstavišti udála sc v úterý ne-

hoda Sřítilo se totiž lešení na
němž barvili C Cohen a Ch Mil-

ler ve výšce 30 stop pracovali a

oba k zemi svrženi Cohen pora-
něn byl těžce v kříži a Miller zlo-

mil si nohu mimo čehož i jinak
potlučen Oba dopraveni do ne-

mocnice

Hostinec Drvé třídy
vlastní Vác Šebek na rohu 9té a

Pacific ul pouze půl bločku jižně
od D & M nádraží Krajané
kteří Omahu navštíví mohou tam
zanechati svá zavazadla psáti do

pisy a vůbec naleznou tu vše mo
žné pohodlí Ze na výtečném
omažském ležáku a dobrých dout
níkách chyběti nebude za to vám
ručí váš Vác Šebek dt7i-i- m

— Počátkem týdne skončena
byla výzdoba radnice okresní a

superintendent Houck pod jehož
řízením práce ta prováděna jest
nad výsledkem nemálo hrd Budo
va zahalena jest téměř prapory v

barvách národních a rytířů
a k docílení efíektu

světelného použito 1215 eletric

kých lampiček Po prvé použito
slavnostního osvětlení v úterý ve-

čer na oslavu dne nebrasskčho
na výstavišti
— Tento týden jest ve staré

vlasti naší týď-- n slavnostní Slaví
se totiž stoletá památka narození
'otce vlasti' Františka Palackého
Promluvili jsme již dříve o význa-
mu tohoto nejvŽtžího muže v ději-

nách českých nynějšího století a

není zapotřeby abychom znovu
šířili o tom sloy Postačí když

poukážeme k tomu Že byl to Pa-

lacký kterýž po 2ooletém smrtel-

ném spánku národa českého když

úplné zapomenutí objevil slavnou

jeho minulost a očistil ji z prachu
a kalu kterýž zúmyslně byl na n

nanesen Tím ovšem vzbudil Pa

lacký národní uvědomění a by

proto nejdftležitějŠím Činitelem př

probuzení národa Českého VŠak

nejen tuto zásluhu má Palacký
nýbrž i to Že byl nejprozíravěj
lim z vůdců národa a proto vším

právem zaslouží si příjmí otce via

sti ftád ZČIiJ kterýž nese jmé
no tohoto nejslavněisíh© z Cechů

tohoto století pořádá příští nedři
též památku jeho narození a dou

fáme že slavnost bude důstojnou
Jak nám slavnostní výbor sděluje
rozvržena jest slavnost na dvě čá

sti a sice odpolední a večerní

Slavnost odpolední odbývána bu

de jestli počasí dovolí v zahradě

při hostinci p K W Bartoše po

čínaje o 2 h odpolední Při sla-

vnosti bude účinkovati nová česká

kapela pod řízením p E Havlíč
ka Program slavnosti jest ná

sledující: Předseda řádu Palacký
br A Kment promluví na uvítán

ctěných hostů Pak náslcdovati
bude proslov báseň ku slavnosti

Palackého kterouž přednese sl

E Rosických Po té náslcdovati

bude hlavni cislo slavnosti a sice

slavnostní řeč kterouž přednese
slovůtný rodák a věhlasný řečník

p B Simek prof ze státní uni

versity iowské Řád Palacký a

výbor jeho dojista zaslouží si vděk
veškerého obecenstva českého že

postaral s o to aby poskytnuta
byla příležitost vyslechnouti toho

v t f v
to krajana naseno kteryz nejen ve

svém státě Iowa nýbrž všude na

východě získal si jména zvučného
a je bez odporu jedním z nejpřed-nějšíc- h

Čechů v Americe Po

slavnostní řeči zapěje Pěvecký
Sbor 'Lýra' čímž skončí se první
oddělení odpolední slavnosti Dru

hý díl odp slavnosti má za účel

odhalení a odevzdání nově zříze

ného práporu řádu Tomu před
cházeti bude zpěv sólový pí Bu

rešové ochotné a obětavé naší

znamenité sólistky Pak přikročí
se ku slavnosti odhalení a ode

vzdání práporu při čemž řečníkem
bude red t 1 p J Rosický Po
tom zapěje znovu Pěvecký Sbor

'Lýra Hudební čísla kapely p

Havlíčkovy kteráž mezi jednotli
vými čísly programu bude účinko

vati tuto neuvádíme Jak svrchu
uvedeno v pádu příznivého poča
sí odbývána bude tato slavnost

pod šírým nebem ve stínu koša

tých stromů v zahradě při síni p
Bartoše však jestli počasí by mě- -

t t 0
10 oyt neustáleným oautide se

slavnost v síni Ku zakončení
slavnosti uspořádána bude u večer

zábava v téže síni v které střídat!
se budou tance se zpěvy a dekla
cemi Mezi jinými známý ochot
nik p F I Babka a sl Nováčko
va ze So Omahy slíbili přispěti
některými Čísly Nadějeme se že

slavnost bude důstojnou tohoto

nejstaršího českého spolku v ze

a že všichni jeho členové

dají sobě na tom záležeti aby vý-

sledek byl co nejlepším Máme

také dojista právo očekávati že

účastenství bude co nejhojnějŠÍ
neboť není dojista Čecha kterýž
by nechtě! zúčastnili se slavnosti
této jestliže jen jiskru národního
sebevědomí v prsou svích chová

Podotýkáme že k slavnosti odpo
lední bude vstup volný ku zába-

vě večerní vstupné pro pány 50c
ktfežto dámy mají vstup volný

jeden a týž den totiž v Lincoln

dne 2 srpna Populistč odbývati
budou konvenci v divadle Olivero-v- ě

demokraté v divadle Flinkově

a stříbrařští republikánč v místno-

stech obchodního klubu — Z

jednání výboru populistického
dlužno uvésti že zmenšeno bylo

zastoupení okresů Douglas a Lan-cast- er

v příští konvencí státní a
sice stalo se to tím že za základ

zastoupení vzaty hlasy pro kan-

didáta populistického pro úřad

nejvyšŠího soudce odevzdané a ne

hlasy pro hlavu lístku Bryana —

Počítá se Že následkem změny té
to populisté okresu našeho nanej-

výše ku 40 delegátům oprávněni
budou kdežto v poslední konven-
ci státní 121 delegátů měli

— Řád Palacký č 1 ZČBJ
uspořádá velkolepou slavnost spo-

jenou s koncertem v neděli dne

ig června na oslavou stoletých
narozenin Palackého v síni K W

Bartoše O bohatý program jest
činným výborem hojně postaráno
aby slavnost byla důstojnou

71-- tf

— Zdejší klub Židovský usnesl

se v poslední své schůzi podporo
vali každého člena svého kterýž

by do řad armády dobrovolnické
v přítomné válce vstoupil část
kou $25 měsíčně mimo čehož

po celý čae pobytu jejích v armá-

dě o rodiny jejích náležitě starati
se bude

— Nťjlopsí uhlí pro letní po
třebu prodává I Levý (i 15 již
13 Ulice IT7H3m

— V pondělí přivežen byl z

Oakland Neb do města našeho
do ošetřování lékařského Wm

Shcpard zaměstnaný co šašek v

cirku Robinsonově — Shepard s

několika jinými seděl na střeše
nákladního vozu když tímto v

zatáčce silně trhnuto bylo násled-

kem čehož dolů spadnul a to tak
nešťastně že zádami na kolejnici
vedlejší tratě dopadnul Když ku

pomoci mu přispěno shledáno že

porušena mu nejspíše mícha ne

boť utrpěl ochrnutím všech kon-

četin svých následkem čehož do-

pravení jeho do zdejší nemocnice
sv Josefa nutným uznáno

— Na dvacet roků do káznice

odsouzený zpronevěřilý pokladník
státní Joseph S Bartley sotva

prý vnitřek káznice státní uvidí

Oznamuje se totiž že trpí pováž- -

ivou nemocí oční tak že v zde- -

Ším vězenf z rozkazu lékaře v

tmavé jizbě držán býti musí a

nejspíše prý dle úúbrozdání lé-

kařského na obě oči oslepne
— Proslavená námořní kapela

z Washingtonu zůstane na výsta
višti zamississippském o plných
10 dnů déle než původně určeno


